Ф Н П Р
СОЮЗ «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2018г.                             г. Москва                                     № 29
Об участии членских организаций МОООП в акции «Дни защиты от экологической опасности в 2018 году»

Состояние окружающей природной среды – одна из наиболее важных социально-экономических проблем, прямо или косвенно затрагивающих интересы каждого жителя Подмосковья.
В соответствии с Постановлением Правительства Московской области о ежегодном проведении «Дней защиты от экологической опасности» на территории Московской области и с целью повышения экологической культуры, бережного отношения к природе и природным ресурсам, Президиум  Союза «Московское областное объединение организаций профсоюзов» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МОООП, областным организациям профсоюзов:

· принять активное участие в «Днях защиты от экологической опасности» под девизом «Экология – Безопасность – Жизнь», проводимых с 15 апреля по 5 июня 2018 года;

· провести субботник по посадке деревьев в одной из подведомственной МОООП организации, учреждении.

2. Рекомендовать областным организациям профсоюзов:

· При разработке и заключении коллективных договоров и соглашений предусматривать обязательства по вопросам охраны здоровья работающих и экологической безопасности;

· Активнее использовать взаимные возможности и опыт при осуществлении общественного контроля за соблюдением природоохранного законодательства  с государственными органами, Министерством экологии и природопользования Московской области, МособлВООП, территориальным управлением Роспотребнадзора;

·  Организовать совместно с работодателями проведение субботников по уборке и благоустройству территорий предприятий и организаций, парков и скверов, очистке берегов рек и водоемов от мусора.

3. Утвердить состав регионального комитета по подготовке и проведению мероприятий «Дней защиты от экологической опасности»     (Приложение 1).

4. Организационному комитету по подготовке и проведению мероприятий «Дней защиты от экологической опасности в 2018 году», подвести итоги до 01 октября 2018 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на отдел охраны труда и экологии МОООП (Шапкин А.И.).

	Председатель Союза «Московское областное объединение организаций профсоюзов»

[image: image2.png]

В.В.Кабанова

	           В.В.Кабанова

Приложение 1
                                                               к постановлению Президиума МОООП

                                                                  протокол №    от  «    » ________2018 года

СОСТАВ
организационного комитета МОООП по подготовке и проведению в 2018 году «Дней защиты от экологической опасности»

	1.
	РОЖКОВ
Анатолий Семенович
	- председатель оргкомитета, председатель Московской областной организации профсоюза работников лесных отраслей

	2.
	ВЫШИВАНЮК

Елена Федоровна
	- заместитель председателя оргкомитета, председатель Московской областной организации Горно-металлургического профсоюза России

	3.
	БУЛКИН

Сергей Николаевич
	- ответственный секретарь оргкомитета, заместитель заведующего отдела охраны труда и экологии МОООП

	Члены оргкомитета:

	4.
	БАХЛИН

Василий Михайлович
	- председатель областной организации профсоюза работников АПК

	5.
	ПИРОГОВ

Николай Николаевич
	–   главный технический инспектор труда  профсоюза работников автомобильного транспорта и  дорожного хозяйства Московской  области

	6.
	РУБЦОВ
Валерий Анатольевич
	– главный технический инспектор труда  Московской областной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания

	7.
	ШАПКИН

Анатолий Ильич
	– заведующий отделом охраны труда и экологии Союза «Московское областное объединение организаций профсоюзов»

[image: image1]